*
~~J
~

PALMEIRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
Um novo tempo para nossa gente

LEI N° 01 DE 08 DE MARÇO DE 2018

Dispõe sobre alteração dos
vencimentos dos servidores da
educação de Palmeirais - Pl e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAIS, Estado do Piau í. faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e e:e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Fica estabelecido como piso sa!aria! dos profissionais do
magistério púb!ico de Palmeirais - P! o valor de R$ 2.455,35.

Paíagrafo único. Para a adequação das remunerações destes
profiss ionais, o Mun icípio deverâ acrescentar à rubrica ·'complementação ao
piso'' o valor necessári o para , scmarlo ao venci mento atual , se atinja o
estabelecido no caput deste artigo.

Art. 2° Para os servidores com vencimento atual iguai ao salário
mín imo, passa a ser atualizado de acordo com o valor nacional, no montante de
R$ 954,00.

Art. 3° Esta Lei entra ern vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a janeiro de 20·18 , revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Munic1pai , aos oito dias do mês de março de dois
mil e dezoito.

86. 3288 1371

Reginaldo S'~oo Júnior
Prefeito Municipai

Rua Venâncio Borges, 710. Centro.
CEP.: 64.420-000
CNPJ.: 06.554.851/0001/62